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Fortjener jeres varmeværk at blive præmieret? Den første District Energy 
Climate Award vil blive uddelt den 3. november.

Global District Energy Climate 
Awards

Af international chef Birger Lauersen, 
Dansk Fjernvarme

Fortjener I at blive præmieret?  Så 
er muligheden der, når den første 
District Energy Climate Award bliver 
uddelt på District Energy Summit.

District Energy Summit er et inter-
nationalt ”topmøde”, der afholdes i 
København den 3. november 2009. 
Formålet er at sætte fokus på byer, 

der anvender fjernvarme og fjernkø-
ling som en integreret del af deres 
arbejde for bæredygtighed.

Fjernvarme og fjernkøling er uund-
værlige instrumenter, når byers ener-
gieffektivitet skal øges, og deres CO2-
udslip skal reduceres. 

De miljømæssige fordele ved at 
opsamle og anvende overskudsvarme 
og udnytte lokale vedvarende energi-

kilder gør disse teknologier til det 
logiske og fornuftige valg, når øko-
nomisk vækst skal ske med færrest 
mulige miljøeffekter. 

Synlighed før klimatopmødet
District Energy Summit skal gøre 
opmærksom på det betydningsfulde 
bidrag, fjernvarme og fjernkøling kan 
yde til energisystemers bæredygtig-
hed.

PRISUDDELING
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Arrangementet skal gøre opmærksom 
på teknologierne op til det store kli-
matopmøde. Arrangører er den ame-
rikanske International District Energy 
Association (IDEA), Euroheat & Power, 
Danish Board of District Heating 
(DBDH) og Dansk Fjernvarme. 

Det internationale Energi Agentur 
støtter ved at stå for uddelingen af 
District Energy Climate Award, og 
arrangementet er i øvrigt støttet af 
både danske og udenlandske spon-
sorer. 

Se mere om arrangementet, mulig-
hed for sponsering, tilmelding m.v.: 
www.copenhagenenergysummit.org

Fortjener I anerkendelse?
Tiden er inde til at belønne dem, som 
har indset, at fjernvarme og fjernkø-
ling (det amerikanerne kalder District 
Energy) er vigtige elementer i byer 
og bysamfunds bæredygtige energi-
løsninger, og som aktivt bruger og 
promoverer teknologierne.

Uddelingen af District Energy Climate 
Award har derfor til formål at vise 
anerkendelse for de byer og bysam-
fund verden over, som viser lokalt 
lederskab på energiområdet ved at 
forsyne deres borgere med god bære-
dygtig energi.

Uddelingen tjener til at:
•  Etablere et globalt benchmark for 

miljøvenlig adfærd
•  Skabe en platform for udveksling af 

idéer og eksempler, som har gjort 
systemer succesfulde

•  Identificere og anerkende systemer, 
der viser den overordnede vigtig-
hed af fjernvarme og fjernkøling i 
bæredygtige energiløsninger

Husk tilmeldingsfristen
Man skal nominere sig selv til prisen 
senest den 25. september 2009 for 
at kunne præmieres. Yderligere oplys-
ninger om, hvem der kan deltage, 
præmieringen (mere end ét system 
præmieres, og der er fire størrelseska-
tegorier), hvordan man nominerer sig, 
præmier, kontaktoplysninger m.v., 
kan findes på www.iea.org/G8/CHP/
chp_awards.html

Spørgsmål herudover kan rettes til: 
Birger Lauersen, Dansk Fjernvarme.

bl@danskfjernvarme.dk

Dit varmeværk kan vinde en ”District Energy 
Award” den 3. november.


